
2022/06/10 15:33:09 / 22901877_マルハニチロ株式会社_株主優待制度の廃止に関するお知らせ

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

2022年６月28日

株主の皆様へ
マ ル ハ ニ チ ロ 株 式 会 社

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　当社は、株主の皆様に当社グループ商品のご利⽤を通じて、当社グループの事業をより

一層ご理解いただくことを目的に、2007年より株主優待制度を実施してまいりました。

　しかしながら、この度、コーポレートガバナンス・コードにおいて上場企業に対し

て求められる株主の平等性確保の観点から、株主の皆様への公平な利益還元のあり方

について慎重に検討を重ねました結果、2022年５月９日に発表させていただきました

とおり、配当等による株主様への直接的な利益還元を充実することがより適切と判断

し、株主優待制度を廃止することといたしました。

　当社は、今後とも株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として位置付け、企業価値

の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、当社株主優待制度は、2022年３月31日現在の当社株主名簿に記載された当社

株式100株（１単元）以上保有の株主の皆様への2022年の株主優待商品の発送をもっ

て、廃止させていただきます。

敬　具


